

Reconstructia Gradinitei de copii

Nr. 24 IZVORAS

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

Constructii din beton armat (CBA)

Valoarea de deviz 375 608,42 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	399,0895	39,00	15 564,491
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	452,1686	39,00	17 634,575
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	648,8000	39,00	25 303,200
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	94,0170	39,00	3 666,663
5.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	2,7132	39,00	105,815
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,9856	39,00	311,438
7.	7212030022700	Sudor	h-om	34,1250	39,00	1 330,875
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	9,3500	39,00	364,650
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	46,7500	39,00	1 823,250
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	26,6000	39,00	1 037,400
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,1685	39,00	1 176,571
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	264,1806	39,00	10 303,044
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,0920	39,00	198,588
		Total manopera				78 820,55

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,8000	0,80	2,240
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,0830	265,00	1 346,995
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,2090	2,50	3,022
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0448	3 000,00	134,400
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,8894	3 000,00	2 668,200
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,7420	3 000,00	2 226,000
7.	2010237318750	Distantieri	buc	1 994,3290	0,64	1 276,371
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	71,7740	45,00	3 229,830
9.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	44,2106	0,50	22,105
10.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0234	500,00	11,700
11.	2320166200676	White spirit	kg	2,4180	27,00	65,286
12.	2320187315789	Decofrol	kg	63,7848	7,50	478,386
13.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	60,5540	8,50	514,709
14.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	5,9400	8,50	50,490
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6600	26,50	17,490
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,4400	23,33	10,265
17.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	9,6720	35,00	338,520

18.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,4000	30,00	42,000
19.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	4,8360	30,00	145,080
20.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,6820	20,00	13,640
21.	2466477302420	Sticla solubila	kg	6,7000	35,00	234,500
22.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat 50 mm	m2	3,6360	68,75	249,975
23.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,4154	650,00	270,010
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,8000	1,45	4,060
25.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	13,2988	0,80	10,638
26.	266310210000015	Beton B15	m3	11,6002	725,00	8 410,145
27.	266310210000020	Beton B20	m3	65,6677	758,34	49 798,444
28.	266310210000075	Beton B7.5	m3	15,9281	650,00	10 353,265
29.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	790,0290	11,67	9 219,639
30.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	6 766,1275	10,17	68 811,516
31.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	26,5770	14,50	385,367
32.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	73,7186	14,50	1 068,920
33.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 100,0000	15,50	17 050,000
34.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	140,0000	15,50	2 170,000
35.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	240,0000	14,50	3 480,000
36.	2873116829070	Chingi metalice	kg	21,4400	10,17	218,045
37.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	18,2132	16,00	291,411
38.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7000	35,00	24,500
39.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	6,0500	35,00	211,750
40.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,5000	1,25	6,875
41.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	159,4620	1,25	199,327
42.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	159,4620	0,50	79,731
43.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,5000	0,50	2,750
44.	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,5000	0,50	2,750
45.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	2,6577	45,00	119,597
46.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	15,9462	12,00	191,354
47.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,1200	0,00	0,000
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,3224	0,00	0,000
49.	4100126202818	Apa	m3	0,4420	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				185 461,30

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,8564	45,00	83,538
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,9282	226,00	209,773
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0392	5,00	0,197
4.	2922140007000	Macara	h-ut	30,2510	200,00	6 050,200
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,8600	284,00	244,240
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	53,1960	16,00	851,136
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,1591	45,00	142,160
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,4991	35,00	17,469
9.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	6,0500	99,92	604,516
10.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	10,4500	250,00	2 612,500
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	15,4550	250,00	3 863,750

12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0536	180,00	9,648
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,4320	180,00	437,760
		Total utilaje de construcții				15 126,89

Total	Lei	279 408,74
Fondul social si medicina (II3) * 22,5 %	22,50 %	17 734,62
Transportarea (II3) * 2 %	2,00 %	3 709,23
Total II3+Fondul+Transp	100,00 +	300 852,59
Cheltueli de regie (II3+Fondul+Transp) * 2 %	2,00 %	6 017,04
Total II3+Fondul+Transp+Cheltu	100,00 +	306 869,63
Beneficiu de deviz (II3+Fondul+Transp+Cheltu) * 2 %	2,00 %	6 137,38
Total II3+Fondul+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	313 007,01
TVA (II3+Fondul+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	62 601,41

Total deviz: **375 608,42**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)